
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 191     Data 21/09/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Anticipazione straordinaria  all’economo comunale delle somme 

occorrenti per l’affrancatura delle cartoline postali da inviare agli 

elettori iscritti all’A.I.R.E. di questo Comune per l’Elezione 

diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 

Siciliana. Impegno di spesa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

 Premesso: 

 

Che la Prefettura di Palermo con nota prot. 101060 del 07/09/2017, ha comunicato che 

l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, in data 06 settembre 

2017, ha trasmesso copia dei Decreti Presidenziali nn. 444 e 445 dell’1 settembre u.s., in corso di 

pubblicazione nella G.U.R.S., con i quali, rispettivamente, sono stati ripartiti i seggi dell’Assemblea 

Regionale Siciliana e sono stati convocati per domenica 5 novembre 2017 i comizi per l’elezione 

diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

 

Che l’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Palermo in data 18 settembre 2017  ha 

trasmesso via email, con nota assunta al protocollo generale di questo Ente in data 19.09.2017  al n. 

11073, la circolare concernente disposizioni circa la compilazione, la redazione del verbale e la 

spedizione delle stesse ai residenti all’estero (AIRE) di questo Comune; 

 

Considerato che occorre dare attuazione alle disposizioni di legge in merito e precisamente 

procedere all’affrancatura delle cartoline elettorali da inviare ai residenti iscritti negli elenchi 

A.I.R.E. del nostro Comune; 

 

Considerato che le spese da sostenere sono di relativa entità e, pertanto, possono essere 

affrontate dall’Economo Comunale in conformità alla normativa vigente prevista dal Regolamento 

Comunale di economato; 

 

 Tutto ciò premesso; 

 

Visti: 

 

 il decreto legislativo n. 267/2000;  

 l’art. 15 del decreto legge 18 gennaio 1993, n.8 convertito dalla legge n. 68/1993 e 

ss.mm.ii.; 

 la determina sindacale n.11 del 07.07.2017 con la quale la quale sono stati confermati gli 

incarichi di Responsabilità dei Settori Funzionali del Comune; 

 la documentazione in atti:  

DETERMINA 

 

 Per quanto specificato in premessa: 

 

 

1. Impegnare la somma di € 750,00 per procedere all’affrancature delle cartoline elettorali da 

inviare ai residenti iscritti negli elenchi A.I.R.E. del nostro Comune ; 

 

2. Imputare la somma di € 750,00 sul capitolo 5621 “Acquisto beni per consultazioni 

elettorali” codice di bilancio 1.07 – 1.03.01.02 del bilancio pluriennale 2017/2019, anno 

2017 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Anticipare all’Economo Comunale la suddetta somma, ai sensi dell’art. 6 del vigente 

Regolamento Comunale di Economato con carico di rendicontazione e con imputazione al 

capitolo 99800 del bilancio 2017 “Anticipazione fondi per il servizio di Economato” dando 

atto che al momento della presentazione del rendiconto la partita di giro sarà regolarizzata 



con la emissione di riversale di incasso di pari importo sul corrispondente capitolo di entrata 

9950; 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Leg.vo n.267/2000, per come introdotto dall’art.3, comma 1, 

lettera d) della Legge n.213 del 2012; 

 

5. di dare atto che la presente determina: 

- va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo . 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  

Dott. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 

del D. Leg.vo 267/2000 
 

Addì, ____________________                    RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                 Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

                                                                 _____________________________________________ 

 
 

Capitolo 5621 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___750,00_____ 

 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal __________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

